
1e wijziging van de Verordening leges 2024 

De raad van de gemeente Amersfoort; 

  

op basis van het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 september 2024, 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

de ‘1e wijziging van de Verordening leges 2024’ 

Artikel I   
De tarieventabel behorende bij de Verordening leges 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Aan artikel 1.33 Verkeer en vervoer worden na lid 4 de navolgende leden toegevoegd: 

  

        

    Ter zake van het door het Centraal loket als bedoeld in het Ontheffingenbeleid ZES 

Amersfoort in behandeling nemen van een aanvraag om een ontheffingen om 

5. 

toegang te hebben tot de nul-emissiezone, als bedoeld in artikel 87 van het Regle- 

ment Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 bedraagt het tarief: 

30,00 € voor een dagontheffing als bedoeld in paragraaf 2 van het Ontheffingenbeleid ZES 

Amersfoort 

a. 

100,00 € voor een langdurige ontheffing als bedoeld in paragraaf 1 van het Ontheffingenbe- 

leid ZES Amersfoort, met uitzondering van de ontheffing voor particuliere bedrijfs- 

en vrachtauto´s, bedoeld in artikel 7 van het Ontheffingenbeleid ZES Amersfoort 

b. 

60,00 € voor een langdurige ontheffing voor particuliere bedrijfs- en vrachtauto´s als be- 

doeld in artikel 7 van het Ontheffingenbeleid ZES Amersfoort 

c. 

        

    Ter zake van het door het college van burgemeester en wethouders in behandeling 

nemen van een aanvraag om een ontheffingen om toegang te hebben tot de nul- 

6 

emissiezone, als bedoeld in artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 bedraagt het tarief: 

250,00 € voor een gemeente specifieke ontheffingen zoals bedoeld in paragraaf 3, artikel 

12 en 13 van het Ontheffingenbeleid ZES Amersfoort 

a. 

60,00 € voor een gemeente specifieke ontheffing als bedoeld in paragraaf 3, artikel 14 

(markt- en standplaatsen) van het Ontheffingenbeleid ZES Amersfoort 

b. 

        

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, welke dag tevens 

de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die in gevolge deze ver- 

ordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 oktober 2024. 

de griffier 

de voorzitter 
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